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Tıpta Uzmanlık Tezi Özeti 
 

RAT MODELİNDE DENEYSEL DİFFÜZ AKSONAL YARALANMA VE NÖROGRANİN 

DÜZEYLERİNİN ARAŞTIRILMASI 

 

Amaç: Travmatik beyin yaralanması (TBY)’nın en yaygın ve yıkıcı türlerinden biri olan diffüz aksonal 

yaralanma (DAY), beyaz cevher yollarında aksonlarda gerilmelere yol açan akselerasyon- deselerasyon ve 

rotasyonel kuvvetlerle meydan gelen bir beyin hasarıdır. Şiddetli kafa travmasından sonra bilinç bozukluğunun 

ve kalıcı vejetatif durumun ana nedenidir. Nörogranin (Ng), genellikle eksitatör nöronlar tarafından salgılan, 

sinaptik plastisite ve bilişsel işlevlerde önemli rol oynayan nörona spesifik bir postsinaptik proteindir. 

Çalışmamızda temel olarak, rat modelinde DAY sonrası beyin omurilik sıvısı (BOS) ve serum Ng 

düzeylerindeki değişikleri araştırmayı ve kontrol grubu ile karşılaştırmayı amaçladık. Ayrıca, Ng’nin DAY için 

bir tanısal biyobelirteç olarak uygunluğunu değerlendirdik. 

Gereç ve Yöntem: 350-400 gr ağırlığında 12-16 haftalık erkek Wistar albino ratlarda Marmarou tekniği ile 

deneysel DAY oluşturuldu. Sham grubu, 1. saat, 6. saat, 24. saat ve 72. saat travma gruplarından BOS ve serum 

örnekleri alınarak ELISA yöntemi ile Ng düzeyleri ölçüldü. Sakrifiye edilmiş rat beyin spesimenlerinde 

hematoksilen-eozin ve β-amiloid prekürsör protein ile boyama yapılarak DAY değerlendirildi. 

Bulgular: DAY rat modelinde hasar sonrası 1. saatte BOS Ng düzeylerinin kontrol grubundan 1,61 kat yüksek 

olduğu bulundu ve travma sonrası 72. saate kadar BOS Ng düzeylerinin bazal değerlerine düştüğü görüldü. 

Serum Ng düzeylerinin ise hasar sonrası sadece 24. saatte kontrol grubundan yüksek olduğu tespit edildi ve bu 

istatistiksel olarak da anlamlı bulundu (p = 0.016). Travma sonrası erken (1. saat), orta (6. saat) ve geç (72. saat) 

dönemde bakılan serum Ng düzeylerinin kontrol grubundan daha düşük olduğu görüldü. 

Sonuç: DAY sonrası 1. saat BOS Ng ve 24. saat serum Ng düzeylerinin sham grubuna göre anlamlı olarak 

yüksek olması, Ng’nin DAY erken tanısında bir biyobelirteç olarak kullanılabileceğini işaret etmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Deneysel çalışma, Diffüz aksonal yaralanma, Nörogranin, Travmatik beyin yaralanması 

 


